Иначе су у Енглеској презвитеријанци пре-
живели многобројна гоњења и претрпели разна законска огра-
ничења. После друге револуције, доласком Виљема Оран-
ског на енглески престо, они су на основу „Акта о то-
леранцији" (Act of Toleration) 1689 године (Stat. 1 Gul. et M.
c. 18, § 8) добили слободу вероисповести и, са извесним
ограничењима, право на заузимање државних дужности. Огра-
ничења су била укинута 1779 и 1828 године3. Презвитери-
јанска црква у Великој Британији са Ирском има око 5 ми-
лиона присталица: у Енглеској преко 0,25 милиона, у Шкот-
ској око 4 милиона и у Ирској 0,5 милиона4 5.